各   位

東京都港区赤坂９－７－１
株式会社マネースクウェア・ジャパン
 代表取締役社長 相 葉 斉
（東証第二部 コード番号：８７２８）
問合せ先 業務管理部 ＩＲ/広報担当
 シニアマネージャー 西田 大助
電話 03－3470－5050 (代表)
http://www.m2j.co.jp

平成平成平成平成26262626年３月期第年３月期第年３月期第年３月期第３３３３四半期累四半期累四半期累四半期累計期間業績と前年同期実績との差異に関するお計期間業績と前年同期実績との差異に関するお計期間業績と前年同期実績との差異に関するお計期間業績と前年同期実績との差異に関するお知らせ知らせ知らせ知らせ

 平成26年３月期第３四半期累計期間（平成25年４月１日から平成25年12月31日）の業績と、前年同期（平成

24年４月１日から平成24年12月31日）の業績との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成26年３月期第３四半期累計期間業績と前年同期業績との差異（非連結）

（単位：百万円，％）

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 年 同 期 実 績 （Ａ）
(平成 25 年３月期第３四半期累計期間)

2,128 430 425 255 26円91銭

当 期 実 績 （Ｂ）
(平成 26 年３月期第３四半期累計期間)

3,962 1,973 1,970 1,214 116円33銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,833 1,542 1,545 958 89円42銭

増 減 率            （％） + 86.1 + 358.5 + 362.8 + 374.7 + 332.3

２．差異の発生理由等

第２四半期から続く低ボラティリティ相場の影響もありましたが、預り資産残高や顧客口座数が引き続き順調にベ

ースアップ出来ていること、９月に移転した本社内に最大100名ほど収容できる最新設備を備えたセミナー＆ラウン

ジ施設「Ｍ２Ｊ ＭＩＤＳＱＵＡＲＥ」を開設し、ＦＸトレードアプリ『ポケトラ』の活用方法をマスターしていた

だくセミナーやＦＸ取引の初級者・中級者向けの各種セミナー、また、「Ｍ２Ｊ ＦＸアカデミア」の投資教育カリキ

ュラムなどを数多く開催し、さらには、同じく本社内に「Ｍ２Ｊ ＭＩＤＳＴＵＤＩＯ」を設置し、タイムリーでバ

ラエティーに富んだ内容のＷＥＢセミナーや情報発信を数多く行うなどして、短期ではなく中長期の視点で資産運用

を考える投資家を育成する一助に注力してきたこともあり、低ボラティリティ相場の中でも安定的に収益を獲得する

ことができた結果、営業収益は 3,962,806 千円（前年同期比 86.1％増）となりました。営業費用に関しては、前年

同期と比べて人員数の増加や第１四半期以降の顧客取引高の増加に伴うポイントプログラム等のコストの増加、また、

９月に東京都中央区京橋にあった旧本社と東京都江東区青海にあったＭ２Ｊベイスクエアを東京都港区赤坂の新本

社に集約させたことで発生した移転に係る費用などの影響で 1,989,490 千円（前年同期比 17.1％増）となり、営業

利益は 1,973,316千円（前年同期比 358.5％増）となりました。営業外収益は受取利息等の計上により2,846千円、

営業外費用は支払利息等の計上により5,227千円となった結果、経常利益は1,970,934千円（前年同期比362.8％増）

となりました。特別損失として固定資産除却損を4,815千円計上したことにより、税引前四半期純利益は1,966,119

千円（前年同期比361.7％増）となり、法人税等合計額として751,841千円計上した結果、四半期純利益は1,214,278

千円（前年同期比374.7％増）となりました。

以  上

平成26年２月７日